

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORIAS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	29/12/2023					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE CONSULTORIA DE SUPERVISIÓN DE OBRA: MEJORAMIENTO CANAL DE RIEGO CALICANTO - ULUNCUTO DE LA COMUNIDAD DE USIBAMBA DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE QUERO - PROVINCIA DE CONCEPCION - DEPARTAMENTO DE JUNIN					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	426-2023					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2310937				
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO Nº 07-A Fecha de registro: 18/02/2020 10:48:35 p.m. - Fecha de viabilidad: 25/02/2020 01:32:56 p.m. Estado: VIABLE Situación: VIABLE REGISTROS EN LA FASE DE EJECUCIÓN				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO Nº 1687-2023-GRJ/GRDE	Fecha de recepción	27/12/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la tercera versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la cuarta versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
		Fecha de la quinta versión	*****	De oficio	*****	Con motivo de observaciones	*****
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	*****	NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEM	SI	X	NO	*****		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	*****	NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización	*****	Fecha de aprobación	*****		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	*****	NO	X		
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	*****	Fecha de inicio de vigencia	*****		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORIAS)							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
***	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - CONSULTORIAS)

Análisis de Gastos de Supervisión de Obra

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO CALICANTO - ULUNCUTO, DE LA COMUNIDAD DE USIBAMBA - DISTRITO DE SAN JOSE DE QUERO - CONCEPCION - JUNIN"

Fecha: Día: 28

A. CARACTERISTICAS

Costo directo:		S/.	3,951,989.16
Gastos Generales:	(13.67%)	S/.	541,457.73
Utilidad:	(10.00%)	S/.	396,198.92
Sub Total			4,899,645.81
I.G.V	(18.00%)		881,836.25
Monto estimado de obra:		S/.	5,781,582.06
Gastos de Supervisión de Obra:	(4.50%)	S/.	260,171.19
Plazo de ejecución: de Obra (meses)			6.00

B. GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

**** 1.00.- Administración y Generales de Obra ****					
1.00 RETRIBUCIONES					
a) Obra	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Ing. Supervisor de Obra	6.00	9,500.00	100.00%	57,000.00	57,000.00
Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	6.00	8,500.00	100.00%	51,000.00	51,000.00
Especialista Ambiental	6.00	7,500.00	100.00%	45,000.00	45,000.00
				SUB-TOTAL	153,000.00
**** 2.00.- Administración y Generales de Oficina ****					
2.00 MATERIALES					
a) Obra	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Precio
Movilidad local, otras (mes)	6.00	5,000.00	100.00%	30,000.00	30,000.00
Útiles de Oficina, Etc	6.00	711.16	100.00%	4,266.96	4,266.96
Computadora e Impresora	6.00	3,260.00	100.00%	19,200.00	19,200.00
				Subtotal	53,466.96
**** 3.00.- Control de Calidad ****					
3.00 GASTO ENSAYOS DE LABORATORIO	Und	Costo	Participación	Parcial	Precio
Pruebas de densidad	250.00	100.00	100.00%	25,000.00	25,000.00
Roturas de probetas de concreto	250.00	80.00	100.00%	20,000.00	20,000.00
Diseño de Mezcla	9.00	750.00	100.00%	6,750.00	6,750.00
				Subtotal	51,750.00
**** 4.00.- Seguro Complementario Trabajo de Riesgo ****					
4.00 SEGURO					4,068.11
Monto Total Total "Personal Profesional":				153,000.00	

C. RESUMEN GENERAL

INCIDENCIA DE GASTOS DE SUPERVISIÓN	Monto	Porcentaje
1. RETRIBUCIÓN	153,000.00	2.6463%
2. MATERIALES	53,466.96	0.9248%
3. ENSAYOS LABORATORIO	51,750.00	0.8951%
4. SEGUROS	4,068.11	0.0704%
TOTAL: GASTO SUPERVISIÓN DE LA OBRA	262,285.07	4.537%



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - CONSULTORIAS)

DESAGREGADO DE DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO:

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO POR ASPERSION EN LA LOCALIDAD PACAPACCHA, DISTRITO DE PACA, PROVINCIA DE JAUJA, REGION JUNIN

PLAZO DE EJECUCION :

90 DIAS CALENDARIOS

COSTO REFERENCIAL SI. :

2.981.627,08

I.- GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES

A.- PERSONAL TECNICO-ADM. DE OBRA

Item	Descripcion	Incidencia	Meses	Costo Unitario	Sub Total
1,00	Ing. Supervisor de Obra Civil/Sanitario	1,00	3,00	9.500,00	28.500,00
2,00	Ing. Asistente de Supervision Civil/Sanitario	2,00	3,00	4.500,00	27.000,00
3,00	Movilidad Ingeniero Supervisor	1,00	3,00	5.500,00	16.500,00
Total Si.					72.000,00

SUB TOTAL GASTOS DE SUPERVISION VARIABLES

Si. 72.000,00

II.- GASTOS DE SUPERVISION FIJOS

A.- MUEBLES Y ENSERES

Item	Descripcion	Incidencia	Cantidad	Costo	Sub Total
1,00	Implementos de Seguridad e higiene	1,00	4,00	1.000,00	4.000,00
2,00	Equipo de computo	1,00	2,00	2.600,00	5.200,00
3,00	Muebles de oficina y computo	1,00	2,00	700,00	1.400,00
4,00	Materiales de Escritorio	1,00	1,00	300,00	300,00
5,00	Alquiler de oficina	3,00	1,00	800,00	2.400,00
6,00	combustible para camioneta	3,00	1,00	7.500,00	22.500,00

Total Si. 35.800,00

B.- MATERIALES

Item	Descripcion	Incidencia	Cantidad	Costo	Sub Total
1,00	Utiles de oficina	1,00	4,00	700,00	2.800,00
2,00	Impresiones, Ploteos de planos	1,00	4,00	600,00	2.400,00
3,00	Fotocopias y anillados	1,00	4,00	500,00	2.000,00
Total Si.					7.200,00

C.- CONTROL TECNICO Y OTROS

Item	Descripcion	Incidencia	Cantidad	Costo	Sub Total
1,00	Ensayos de control de Calidad del concreto, suelos y agua	1,00	8,00	3.000,00	24.000,00
Total Si.					24.000,00

SUB TOTAL GASTOS DE SUPERVISION FIJOS

Si. 67.000,00

TOTAL GASTOS DE SUPERVISION

5,00% C.S.

Si. 139.000,00



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS - CONSULTORIAS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

Análisis de Gastos de Supervisión de Obra
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO CALICANTO - ULUNCUTO, DE LA COMUNIDAD DE USIBAMBA -
DISTRITO DE
SAN JOSE DE QUERO - CONCEPCION - JUNIN"

Fecha Jul-23

A. CARACTERISTICAS

Costo directo:		S/.	3,361,989.16
Gastos Generales:	(13.67%)	S/.	541,457.73
Utilidad:	(10.00%)	S/.	336,198.92
Sub Total			4,899,645.81
I.G.V	(18.00%)		881,936.25
Monto estimado de obra:		S/.	5,781,582.06
Gastos de Supervisión de Obra:	(4.50%)	S/.	260,171.19
Plazo de ejecución de Obra (meses)			6.00

B. GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

****** 1.00.- Administración y Generales de Obra ******

1.00 RETRIBUCIONES

a) Obra	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Total
Ing. Supervisor de Obra	6.00	9,500.00	100.00%	57,000.00	57,000.00
Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	6.00	8,500.00	100.00%	51,000.00	51,000.00
Especialista Ambiental	6.00	7,500.00	100.00%	45,000.00	45,000.00

SUB-TOTAL 153,000.00

****** 2.00.- Administración y Generales de Oficina ******

2.00 MATERIALES

a) Obra	Tiempo	Costo	Participación	Parcial	Precio
Movilidad local, otros (mes)	6.00	5,000.00	100.00%	30,000.00	30,000.00
Utiles de Oficina, Etc	6.00	558.85	100.00%	3,353.08	3,353.08
Computadora e Impresora	6.00	3,000.00	100.00%	18,000.00	18,000.00

Subtotal 51,353.08

****** 3.00.- Control de Calidad ******

3.00 GASTO ENSAYOS DE LABORATORIO

	Und	Costo	Participación	Parcial	Precio
Prueba de densidad	250.00	100.00	100.00%	25,000.00	25,000.00
Roturas de probetas de concreto	250.00	80.00	100.00%	20,000.00	20,000.00
Diseño de Mezcla	9.00	750.00	100.00%	6,750.00	6,750.00

Subtotal 51,750.00

****** 4.00.- Seguro Complementario Trabajo de Riesgo ******


4.00 SEGURO

Monto Total Total "Personal Profesional":	153,000.00	4,068.11
---	------------	-----------------

C. RESUMEN GENERAL

INCIDENCIA DE GASTOS DE SUPERVISIÓN	Monto	Porcentaje
1. RETRIBUCION	153,000.00	2.6463%
2. MATERIALES	51,353.08	0.8882%
3. ENSAYOS LABORATORIO	51,750.00	0.8951%
4. SEGUROS	4,068.11	0.0704%
TOTAL: GASTO SUPERVISION DE LA OBRA	260,171.19	4.500%



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS - CONSULTORIAS)							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	*****	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 260,171.19				
	EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION						
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
LA ESTRUCTURA DE COSTOS FORMA PARTE DEL ESPEDIENTE DE CONTRATACION.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/12/2023			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	28/12/2023	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	*****		
La indagación de mercado se realizó a las siguientes empresas: CONDEZO SUAREZ CARLOS ANTONIO con RUC: 10200365581 y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HUAJUL ENGINEERS S.A.C							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	*****	NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	*****	NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	*****	NO	X		
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.	 Lic. Adm. Pedro Abel Condor Canchanya Sub Director de Abastecimiento y Servicios Auxiliares GOBIERNO REGIONAL JUNÍN						
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							